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Kontraté pér financimin e gendrés shéndetésore shérbimi onkologjik né banesé pér vitin 2025

Kjo Kontraté nénshkruhet né , nédaté ndérmjet:

Drejtorisé Rajonale té Fondit té Sigurimit té Detyrueshém té Kujdesit Shéndetésor

(né vijim DRF) ose Degés sé Fondit té Sigurimit té Detyrueshém té Kujdesit

Shéndetésor (né vijim DF), e pérfagésuar nga Z/Znj
, drejtor i DRF/DF :

dhe

Qendrés Shéndetésore té Shérbimit Onkologjik né Banesé ( né vijim QSH - SOB)
, e pérfagésuar nga Z. / Znj.
drejtor QSH SOB me seli né adresén ;

mé poshté€ té quajtuara “Palét”.

Dispozita paraprake
Duke gené se:

A. DRF, jané organe né varési té Fondit t& Sigurimit té Detyrueshém té Kujdesit Shéndetésor
(né vijim Fondi), té cilat e zhvillojné aktivitetin né bazé dhe pér zbatim té Ligjit nr. 10383, daté
24.02.2011 “Pér sigurimin e detyrueshém té kujdesit shéndetésor né Republikén e Shqipérisé”,
I ndryshuar;

B. Né bazé té ligjit té sipércituar dhe t8 VKM nr. 737, daté¢ 05.11.2014 “Pér financimin e
shérbimeve shéndetésore publike té kujdesit shéndetésor parésor nga skema e detyrueshme e
sigurimeve té kujdesit shéndetésor”, Fondi lidh kontrata me dhénésit e shérbimit shéndetésor
dhe i paguan ata pér dhénien e shérbimeve shéndetésore té pérfshira né paketat e shérbimeve si
dhe shérbime té pércaktuara me ligje té vecanta;

C. Qendra Shéndetésore, éshté institucion shéndetésor né varési té Operatorit t¢ Shérbimeve té
Kujdesit Shéndetésor (né vijim Operatori) gé jep shérbim shéndetésor né kujdesin parésor né
bazé té Ligjit nr. 10107, daté 30.03.2009 “Pér kujdesin shéndetésor né Republikén e
Shqipéris€”, i ndryshuar, dhe statutit t€¢ gendrés shéndetésore té miratuar me Urdhérin té
Ministrisé sé Shéndetésisé.

D. Kaéshilli Administrativ i Fondit, ka miratuar kontratén tip pér financimin e gendrave
shéndetésore té specialiteteve pér vitin 2025, me VKA nr. 33, daté 04.12.2024.

palét e mésipérme bien dakord si vijon:
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Neni 1

Objekti i Kontratés

Qéllimi i késaj Kontrate éshté financimi i shérbimeve shéndetésore té specializuara nga QSH-
SOB né kujdesin shéndetésor parésor té rrethit té Tiranés, pér té sémurét me sémundje
onkologjike nga momenti i daljes nga spitali deri né fund té jetés sé tyre (kujdes paliativ).

Neni 2

Baza ligjore

Pér hartimin dhe zbatimin e késaj kontrate palét i referohen dhe mbéshteten mbi bazén ligjore
gé vijon:

1.

2.

> ow

o

©ooNe

11.

12.
13.

14.
15.

16.

17.

18.

19.

20.
21.

22.
23.

Ligjit nr. 10383, daté 24.02.2011, “Pér sigurimin e detyrueshém té kujdesit
shéndetésor né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar;

Ligjit nr. 10107, daté 30.03.2009, “Pér kujdesin shéndetésor né Republikén e
Shqipéris€”, i ndryshuar,

Ligji nr. 10138, daté 11.05.2009, “Pér shéndetin publik”, i ndryshuar;

Ligji nr. 105/2014, daté 31.07.2014, “Pér barnat dhe shérbimin farmaceutik”, i
ndryshuar;

Ligji nr. 7975, daté 26.07.1995, “Pér barnat narkotike dhe 1éndét psikotrope”, i
ndryshuar;

Ligji nr. 138, daté 16.10.2014, “Pér kujdesin paliativ”:

Ligji nr. 7850, daté 29.07.1994, « Kodi Civil né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar;

Ligji nr. 10279, daté 20.05.2010, “Pér kundérvajtjet administrative”;

Ligji nr. 44, daté 30.04.2015, “Kodi i Procedurés Administrative i Republikés sé
Shqipérisé”;

. Ligji nr. 49/2012, daté 03.05.2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e gjykatave

administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve administrative”, i ndryshuar.

Ligji Nr. 9920, daté 19.05.2008, “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”,
i ndryshuar;

Ligji nr. 9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat ¢ etikés né administratén publike”;

Ligji nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€”, 1 ndryshuar;

Ligji nr. 25, daté 10.05. 2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”,

Ligji Nr. 10296, daté 08.07.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”; i
ndryshuar,

Ligji pér buxhetin vjetor 2025, si dhe udhézimi i Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé “ Pér zbatimin e buxhetit té vitit 2025”;

Ligji nr. 7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”, i
ndryshuar;

Ligji nr. 123, daté 25.09.2014 , “Pér Urdhérin e Mjekéve né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar;

Ligji nr. 127/2014, daté¢ 02.10.2014 “Pér Urdhérin e Stomatologut né Republikén e
Shqipérisé”;

Kodi i Etikés dhe Deontologjisé mjekésore;

Ligji nr. 9718, daté 19.04.2007, “Pér Urdhérin e Infermierit né Republikén e
Shqipéris€” 1 ndryshuar;

Ligji nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér mbrojtjen e té€ dhénave personale”, i ndryshuar;
Ligji 10237, daté 18.02.2010, “Siguria dhe shéndeti né puné&”, i ndryshuar;
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24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.
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Ligji nr.87, daté 18.12.2019, “Pér faturén dhe sistemin e monitorimit t€ garkullimit”, 1
ndryshuar;
VKM nr. 124, daté 5.3.2014, "Pér miratimin e statutit t&¢ Fondit té Sigurimit té

Detyrueshém té Kujdesit Shéndetésor né Republikén e Shqipérisé”, 1 ndryshuar;

VKM nr. 865, daté 24.12.2019, “Pér ményrén e kryerjes sé procesit té akreditimit té
institucioneve té kujdesit shéndetésor e pércaktimin ¢ tarifave dhe afateve kohore”;
VKM nr. 737, daté 05.11.2014, “Pér financimin e shérbimeve shéndetésore. publike t&
kujdesit shéndetésor parésor nga skema e detyrueshme e sigurimeve té kujdesit
shéndetésor”, shéndetésor”; i ndryshuar;( gjej ndryshimin)

VKM nr. 101, daté 04.02.2015, “Pé&r miratimin e paketés sé shérbimeve shéndetésore
né kujdesin shéndetésor parésor publik, gé financohet nga Fondi i sigurimit té
detyrueshém té kujdesit shéndetésor”, i ndryshuar;

VKM nr. 789, daté 22.09.2015, “Pér pércaktimin e kritereve, standardeve dhe
procedurave té programit té certifikimit pér profesionisté té€ shéndetésisé”, i ndryshuar;
VKM nr. 955, daté 29.12.2014, “Pér pércaktimin e kategorive té individéve té siguruar
qé pérjashtohen nga pagesat e drejtépérdrejta t€ shérbimeve Shéndetésore”, té
ndryshuar.

VKM nr. 419 daté 4.7.2018 “Pér krijimin, ményrén e organizimit dhe funksionimit t&
Operatorit t&¢ Kujdesit Shéndetésor”;

Vendimi nr. 326, daté 31.05.2023 “Pér pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve
té tjeré t& specialiteteve t€ ndryshme né disa institucione t€ administrates publike”, 1
ndryshuar;

VKM nr. 424, daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés s€ pagave, niveleve té
pagave e shtesave mbi pagé, kompensimeve dhe trajtimeve té tjera financiare té
punonjésve té sistemit shéndetésor, né institucionet shéndetésore, né sistemin e
ministrisé pérgjegjése pér shéndetésing, né strukturat shéndetésore té forcave té
armatosura té Republikés sé Shqipérisé, té drejtorisé sé pérgjithshme té burgjeve dhe té
drejtorisé€ s€ pérgjithshme sé policisé s€ shtetit”;

VKM nr. 491, daté 24.07.2024,"Pér miratimin e listés sé barnave gé rimbursohen nga
Fondi i Sigurimit té Detyrueshém té Kujdesit Shéndetésor dhe t& masés sé mbulimit té
¢mimit té tyre”.

VKA nr. 34, daté 12.12.2019, pér miratimin e rregullores “Mbi procedurat e
pérshkrimit, gjenerimit, ekzekutimit, kontrollit dhe rimbursimit té recetés elektronike e-
RX”;

Udhézim nr. 8, daté 09.03.2018, i Minstrisé sé Financave dhe Ekonomisé “Pér
procedurat e pérgatitjes dhe raportimit té pasqyrave financiare vjetore né njésité e
geverisjes s€ pérgjithshme”.

Udhézim nr. 3 daté 07.07.2022, “Mbi procedurat pér pajisjen me nénshkrimin
elektronik té profesionistéve té shéndetésisé té€ punésuar né institucionet shéndetésore
publike dhe subjektet e kontraktuara nga Fondi si dhe punonjésve t& Fondit™.

Udhézim nr. 12, daté 11.10.2023 “Mbi metodikén e inspektimit t€ ofruesve t€ shérbimit
shéndetésor té kontraktuar nga Fondi i Sigurimit té Detyrueshém té Kujdesit
Shéndetésor si dhe né strukturat vartése”;

Urdhér nr. 554, daté 22.10.2009, i Ministris€ sé Shéndetésisé “Pér miratimin e
dokumentit rregullator pér ricertifikimin e profesionistéve t€ shéndetésise”;

Urdhér nr. 657, daté 15.12.2010, i Ministrisé sé Shéndetésisé “Pér miratimin e kartés
shqiptare té té drejtave t€ pacientit™:

Urdhér nr. 450, daté 24.10.2014, i Ministrisé sé Shéndetésisé “Pér miratimin e
protokolleve klinike té kujdesit paliativ”.
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42.

43.

44,

45.
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Urdhér nr. 37, daté 25.01.2017, i Ministrisé sé Shéndetésisé “Pér miratimin e listés sé
sémundjeve kronike”.

Urdhér nr. 493, daté 02.07.2019, “Pér sistemin e referimit dhe tarifat e shérbimit
shéndetésor publik” i ndryshuar;

Urdhér nr.413, daté 13.07.2022, “Pér miratimin ¢ statutit t&¢ gendrave shéndetésore” i
ndryshuar.

Urdhér nr. 482, daté 11.09.2024 “Mbi ményrén ¢ oragnizimit dhe funksionimit té
orfrimit t€ shérbimit pér sémundjet tumorale”.

Neni 3
Struktura dhe organizimi i punés né¢ QSH SOB

QSH SOB, e cila éshté né varési té Drejtorisé Rajonale té Kujdesit Shéndetésor (né
vijim Operatori rajonal) pérgjigjet pér organizimin e dhénies sé shérbimeve dhe
strukturén e saj, sipas Aneksit A “Organizimi i QSH SOB”. Struktura organizative
sipas mjekéve dhe shérbimeve, sipas grafikut pérkatés dhe orarit té shérbimeve, té
vendosen né njé vend té dukshém brenda mjediseve té QSH. Pér ndryshime té
organizimit dhe té strukturés duhet te njoftohet me shkrim DRF. Sa heré ka emérime
provizore ose té pérhershme té personelit shéndetésor mjek/infermier dhe té tjeré, té
deklarohen té dhénat sipas Aneksit | “Formulari i regjistrimit” (Kontraté definitive),
Aneksit I/1 “Formulari i regjistrimit t& mjekut/infermiere”(kontraté provizore), ndérsa
kur ka largime nga puna (zgjidhje kontrate), té plotésohet Aneksi J “Formulari i
cregjistrimit t& mjekut/infermiere” (Kontraté definitive/ provizore).

Personeli shéndetésor mijek/infermier, i cili punon né QSH SOB, duhet té jeté i
licensuar dhe me licensé té vlefshme, té bazuar né ndjekjen e vazhdueshme dhe
pérmbushjen e kérkesave té edukimit profesional né vazhdim.

Personeli shéndetésor mjek, i cili punon né QSH SOB, nuk lejohet té ushtrojé aktivitet
té pjesshém ose té ploté né institucionet shéndetésore jopublike me shtretér.

QSH SOB duhet té afishojé né vend té dukshém “Kartén shqiptare t€ t€ drejtave t&
pacientit”, njohjen e té gjithé punonjésve me t&, si dhe zbatimin e saj.

QSH SOB duhet té zbatojé né ményré té detyrueshme té gjitha té drejtat e pacientéve té
pércaktuara né kartén shqiptare té té drejtave té pacientit, té miratuara nga Ministria e
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale (né vijim MSHMS).

QSH SOB duhet té organizojé njé sistem dhe vend té posagém pér mbledhjen
sistematike té opinioneve, ankesave, vérejtjeve dhe sugjerimeve nga ana e pacientéve
dhe qytetaréve lidhur me shérbimin dhe té pérgjigjet ose té korrigjojé ato né njé afat
brenda 2 (dy) javésh.

QSH SOB té afishojé dhe respektojé listén e tarifave té miratuara pér shérbimet e
kujdesit shéndetésor parésor.
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Neni 4

Detyrimet e QSH SOB né dhénien e shérbimeve shéndetésore

QSH SOB duhet té ofrojé shérbime shéndetésore té kujdesit paliativ pér t€ sémurét me
sémundje onkologjike né stade té avancuara dhe shumé té avancuara. né banesé pér
personat me banim té pérhershém.

QSH SOB duhet té ofrojé shérbimet shéndetésore né banesé né sasi dhe cilési, né pérputhje
me bazén ligjore té parashikuar né nenin 2 té késaj kontrate. Shérbimet do té jepen pa asnjé
lloj dallimi e diskriminimi, duke respektuar dhe ruajtur plotésisht fshehtésiné e té gjitha té
dhénave dhe informacioneve té ¢do personi, dinjitetin dhe intimitetin e tij.

QSH SOB duhet té garantojé qé personeli i saj té ofrojé shérbime shéndetésore cilésore
bazuar né njohurité e reja dhe teknologjiné mjekésore pér té cilén, ajo do té vendos né
dispozicion pajisjet mjekésore dhe barnat e pércaktuara né pérputhje me legjislacionin pér
sigurimet shéndetésore.

QSH SOB do té ofrojé shérbime shéndetésore té specializuara kundrejt respektimit té
sistemit té referimit né shérbimet shéndetésore té kujdesit parésor.

QSH SOB ka pér detyré té punojé pér pérmbushjen e standarteve té miratuara nga MSHMS
pér institucionet e kujdesit shéndetésor parésor dhe konform ligjit té kujdesit shéndetésor,
si dhe té punojé pér plotésimin e standardeve té akreditimit.

QSH SOB ofron paketén e shérbimeve shéndetésore né pérputhje me planin e rimbursimit,
i cili pércaktohet né negocimin me DRF, sipas Aneksi C “Planifikimi i shpenzimeve té
rimbursimit pér QSH SOB”.

QSH SOB duhet té té realizojé indikatorét e performancés dhe té cilésisé sé shérbimeve
shéndetésore té ofruara dhe té raportojé té dhéna té sakta dhe né kohén e pércaktuar né
lidhje me kéto indikatoré (Aneksi H “Indikatorét t¢ QSH SOB”) prané DRF dhe Operatorit
rajonal.

QSH SOB duhet té pranojé kontrollin e strukturave té Fondit pér monitorimin dhe zbatimin
e késaj kontrate.

Neni 5
Buxheti dhe menaxhimi i aktiveve

1. QSH SOB zbaton buxhetin e miratuar (Ankesi D —Buxheti i kontraktuar pér vitin
2025), tavanin buxhetor té rimbursimit sipas Aneksit C “Planifikimi i shpenzimeve té
rimbursimit pér QSH SOB”.

2. QSH SOB pérballon té gjitha shpenzimet gé lidhen me ofrimin e shérbimeve té
specializuara. Shpenzimet pérfshijné pagat dhe shpérblime té personelit, kontributin e
sigurimeve shogérore dhe shéndetésore té personelit, si dhe mallra dhe shérbime. Kéto
shpenzime paguhen dhe raportohen nga QSH SOB sipas pasqyrés sé realizimit té
buxhetit, Aneksi E “Realizimi i buxhetit”. QSH SOB duhet té pasqyrojé té ardhurat
dytésore nga ofrimi i shérbimeve sipas Aneksit E/1 “Raportimi i pérdorimit t& té
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ardhurave dytésore”. Pagat e punonjésve t€ QSH SOB do té jené né pérputhje me
sistemin e pagesave té miratuara nga Késhilli Administrativ i Fondit.

QSHS duhet té ruajé dhe t€ mirémbajé té gjitha pajisjet, aparaturat mjekésore, si dhe
sistemet e informacionit gé ka né pérdorim pér ofrimin e shérbimeve, si dhe éshté
pérgjegjése pér mbrojtjen nga vjedhja apo humbja e shkaktuar nga pakujdesia dhe
neglizhenca Aneksi F “Mirémbajtja e pajisjeve dhe programeve elektronike”.

QSHS duhet té zbatojé masat e nevojshme pér largimin e mbeturinave té kontaminuara
nga procedurat mjeksore.

Neni 6

Sistemet e informacionit dhe statistikat

QSH SOB éshté pérgjegjése pér zbatimin e sistemeve informatike pér shérbimin
shéndetésor parésor, pér rregjistrimin e formularéve té vizités dhe procedurave
mjekésore, plotésimin dhe raportimin e té gjitha formateve elektronike gé lidhen me té.

QSH SOB detyrohet t’i paragesé DRF né ményré té sakté dhe né afatin e duhur té
dhénat statistikore dhe té dhénat elektronike, sipas anekseve bashkéngjitur késaj
kontrate. QSH SOB né zbatim té késaj kontrate i’u pérgjigjet kérkesave té vecanta pér
informacion t¢ DRF dhe Operatorit rajonal dhe vé né dispozicion té saj
dokumentacionin mbi té cilin jané raportuar té dhénat.

QSH SOB éshté pérgjegjése pér menaxhimin dhe mirémbajtjen e sistemit t€ “Rregjistrit
elektronik i t€ siguruarve”, pér ¢do mjek, si dhe raportimin te DRF né ményré té sakté
dhe né afatin e duhur té formateve té printuara dhe elektronike nga Ky sistem.

QSH SOB éshté pérgjegjése pér plotésimin dhe pérditésimin e té dhénave pér banorét
sipas té gjitha rubrikave té sistemit “Regjistri elektronik 1 té siguruarve”.

QSH SOB éshté pérgjegjése pér njohjen dhe pérdorimin e sistemit té recetés
elektronike, dhe nénshkrimit elektronik, sipas rregullores sé funksionimit dhe
udhézimeve té Fondit.

QSH SOB éshté pérgjegjése pér njohjen dhe zbatimin e sistemit té regjistrimit té
formularit té vizités dhe formularit té procedurave mjekésore.

QSH SOB éshté pérgjegjése pér plotésimin né kohé té té gjithé té dhénave né sistemin e
e- vizitave.

Neni 7
Detyrimet e drejtorit t&¢ QSH SOB

Drejtori éshté népunés autorizues i QSH SOB dhe cakton njé ekonomist si népunés
zbatues.

Organizon dhe drejton punén né QSH SOB, pér dhénien e shérbimeve té kujdesit
shéndetésor parésor, si nga ana cilésore ashtu dhe sasiore, sipas orarit t¢ miratuar dhe té
shpallur né QSH SOB. Pérgjigjet pér zbatimin e orarit té miratuar té shérbimit t¢ QSH
SOB.
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10.

11.

12.

13.

14.

15.
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Lidh kontratén e QSH SOB me DRF dhe né zbatim té Kodit té Punés drejtori i gendrés
shéndetésore lidh kontratén individuale té punés me secilin punonjés t¢ QSHS dhe e
arshivon né dosjen personale té secilit.

Zbaton buxhetin e alokuar pér gendrén shéndetésore sipas rregullave gé pérshkruhen né
kété kontraté.

Pérgjigjet pér raportimin financiar dhe té dhénave statistikore té kérkuara nga
DRF/Fondi (pér buxhetin e financuar nga Fondi) dhe né Operatorin Rajonal (pér
buxhetin e financuar nga Operatori/MSHMS) (té printuara dhe elektronikisht), brenda
afateve kohore dhe saktésisé sé plotésimit té tyre.

Organizon punén pér funksionimin e sistemit té referimit né té gjithé hallkat e tij.

Pérgjigjet pér organizimin, miréfunksionimin dhe mirémbajtjen e SISH né kujdesin
parésor.

Pranon kontrollin e Fondit/DRF, zbaton masat e rekomanduara prej tyre pér shkeljet e
detyrimeve té pércaktuara né kété kontraté brenda afateve té pércaktuara dhe mban
pérgjegjési pér mos zbatimin e tyre. Informon me shkrim brenda afateve kohore
strukturén kontrolluese mbi zbatimin e masave té rekomanduara.

T& mos kryejé gjaté ushtrimit té detyrés veprimtari té tjera, qé bien né kundérshtim me
kérkesat e késaj kontrate dhe aktivitetit t¢ QSH SOB.

Né rastet kur drejtori i QSH SOB ushtron aktivitet profesional ai éshté personalisht
pérgjegjés pér pérmbushjen e detyrimeve té kontratés individuale t¢ MS, sikurse dhe
mjekét e tjeré té QSH SOB.

Té kryejé shpérblim té diferencuar té personelit shéndetésor sipas kontributit individual
té matshém né realizimin e indikatoréve.

Eshté pérgjegjési e tij té njoftojé me shkrim DRF dhe Operatorin, pér ¢do trajnim apo
aktivitet gé kérkon pjesémarrjen e QSH SOB, ku njoftimi té pérmbajé pjesémarrésit dhe
programin. Pér aktivitete gé nuk jané té organizuara nga strukturat e MSHMS, drejtori
éshté i detyruar té marré paraprakisht pélgimin e DRF/Operatorit.

Vleréson nevojat pér zhvillimin profesional t¢ mjekéve dhe infermieréve té QSH SOB
dhe harton plane institucionale pér njé pjesémarrje té individualizuar té tyre né
aktivitetet e edukimit né vazhdim.

Té njihet dhe té punojé pér pérmbushjen e procesit dhe plotésimin e standardeve té
akreditimit.

Pérgjigjet pér kontrollin, analizén e té gjithé aktiviteteve t& QSH SOB, té ankesave dhe
kérkesave pér shérbime shéndetésore dhe njofton DRF pér bashképjesémarrje né kéto
analiza, kundrejt protokollimit té tyre.

Té zhvillojé ¢do muaj analizén e aktivitetit t¢ QSH SOB me personelin shéndetésor
dhe té marré pjesé né mbledhjet mujore prané DRF/Operatorit.
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Pérgjigjet pér sigurimin e mjedisit dhe kushtet normale té punés né QSH SOB.

Té informojé urdhérat profesionalé (mjekut dhe infermierit) pér rastet kur ndaj
personelit shéndetésor t¢ QSH SOB kané ardhur ankesa nga qytetarét pér kequshtrim té
profesionit ose shkelje té etikés dhe kodit deontologjik mjekésor.

Pérgjigjet pér inventarin aktual té mjeteve, materialeve, pajisjeve né pérdorim té QSH
SOB dhe siguron ruajtjen dhe mirémbajtjen e tyre.

Té zbatojé ligjshmériné pér urdhérat gé lidhen me zgjidhjen e kontratave individuale té
punés me personelin shéndetésor, ekonomik dhe ndihmés ( bazuar né status ).

Pérgjigjet pér evidentimin né rregjistrin e korrespondencés (protokoll) té cdo
dokumenti né momentin e hyrjes dhe té daljes nga QSH SOB.

Drejtori i QSH SOB, duhet té negociojé me Mjekun Specialist (né vijim MS) e
kontraktuar né lidhje me planin e shpenzimeve té rimbursimit. Planifikimi i
shpenzimeve té rimbursimit do té béhet duke u mbéshtetur né historikun e
sémundshmérisé kronike, numrin e rasteve dhe koston e shpenzimeve pér to,
koeficentét e rimbursimit pér diagnozé, si dhe dinamikén e rasteve té reja e me
ndryshim terapie, i cili firmoset nga té dy palét sipas Aneksit C/1.

Pérgjigjet pér cdo tejkalim té planit té rimbursimit té negociuar dhe né rastet e
mosrealizimit té indikatoréve, kundrejt argumentimit me shkrim.

Té njoftojé menjéheré DRF/Fondin pér pajisjen me akses né sistemet elektronike né
pérdorim dhe pér pajisjen népérmjet platformés e-Albania me nénshkrim elektronik té
mjekéve té sapoeméruar.

Té njoftojé menjéheré DRF/Fondin pér mbylljen e aksesit né sistemet elektronike né
pérdorim dhe revokimin e nénshkrimit elektronik pér mjekét gé largohen.

Argumenton nivelin e treguesve té performancés dhe cilésisé dhe propozon planin e
masave pér respektimin e targetit t€ treguesve sipas Aneksit H, dhe zgjidhjen e
problematikave shogéruese té aktivitetit t¢ QSH SOB. Monitoron plotésimin e sakté té
formularéve té vizités dhe procedurave mjekésore sipas manualeve pérkatése dhe
akteve administrative té Fondit.

Né rastet e ndérprerjes sé kontratés sé mjekévé t¢ QSH SOB, drejtori monitoron
procesin e finalizimit paraprakisht té gjitha recetave té panénshkruara nga mjeku.

Organizon punén pér mirémbajtjen dhe pérdit€simin e “Rregjistrit elektronik té té
siguruarve”, pérditésimin dhe transferimin e listés sé pacientéve nga njéri mjek tek
tjetri. Pérgjigjet pér organizimin, miréfunksionimin dhe mirémbajtjen e sistemit té
informacionit shéndetésor.
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Neni 8

Detyrimet e mjekut

Té zbatojé orarin e punés, rregulloren e brendshme té institucionit dhe grafikun javor té
punés.

Té japé shérbimin shéndetésor té specializuar né banesén e té sémuréve me sémundje
onkologjike né stadet e avancuara dhe shumé té avancuara.

Té gjithé té sémuréve gé pérfshihen né kujdes paliativ do t’u hapet kartelé personale,
kundrejt rekomandimit t¢ MPF dhe epikrizés dalése té spitalit ose rekomandimit nga
mjeku onkolog. Né kartelé té administrojné, kundrejt plotésimit té té gjithé elementéve
té domosdoshém té saj, si gjeneralitetet, numrin e identifikimit, kodin e pacientit,
anamnezén, ekzaminimin objektiv dhe subjektiv, datén e vizités, ankesat, diagnozén,
mjekimin, ekzaminimet laboratorike dhe imazherike dhe ecuriné e sémundjes. Cdo
vizité, duhet té pérshkruhet né kartelé.

Fletédaljet, epikrizat pércjellése, pérgjigjet e rekomandimit dhe ekzaminimet
konfirmuese té diagnozés, té ruhen né kartelén e té sémurit.

Né rast kur kérkohet té kthejé pérgjigje rekomandimit t&¢ MPF duke respektuar kérkesat
e formatit tip té rekomandimit.

Té zbatojné kufizimet e listés sé barnave té rimbursueshme, protokollet pérkatése dhe
aktet e tjera té nxjerra nga Fondi, pér mjekimin me rimbursim té té sémuréve.

Mjekét gé punojné né QSH SOB té shérbimit onkologjik né banesé té realizojné
indikatorét sipas Aneksit H “Indikatorét t&¢ QSH SOB”, pér té rritur performancén dhe
cilésiné e shérbimeve shéndetésore té ofruara.

Mjekét gé punojné né QSH SOB té shérbimit onkologjik né banesé, té respektojné
tavanin buxhetor té& rimbursimit t€ negociuar me drejtorin e QSH SOB sipas Aneksit
C/1 dhe né rast mosmarréveshjesh né lidhje me planin e negociuar, kané té drejté té
ankohen né DRF. Mjekét specialist té kujdesit paliativ pérgjigjen pér mosargumentimin
e planit t& negocuar né rast tejkalimi.

Té plotésojé recetat pa rimbursim me elementét e domosdoshém: emér, mbiemér
pacienti, datélindje, nr. regjistri té vizités, diagnozé, dt. vizité, vulé dhe firmé mjeku
dhe vulé institucioni.

Pér ¢do vizité, té plotésojé sakté formularin e vizités sipas manualit té pérdorimit,
kérkesave té programit elektronik dhe udhézimeve té Fondit.

Té pérdorin nénshkrimin elektronik té recetés elektronike me rimbursim dhe pa
rimbursim.

T€ mirémbajné dhe pérditésojné “Regjistrin elektronik té t&€ siguruarve” pér t€ gjithé
banorét, g&¢ mbulojné me shérbim shéndetésor.

Té& mos kérkojé nga pacienti pagesa gé nuk pérmbahen né legjislacionin né fuqi.
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14. Té pranojné kontrollin e Fondit/DRF/DF dhe MSHMS/Operator

15. Té ndjeké ciklin e edukimit profesional né vazhdim dhe plotésimin e krediteve té
nevojshme pér rilicensimin e tij.

Neni 9

Detyrimet e mjekut té QSH té Shérbimit Onkologjik né Banesé pér Iéshimin e
recetes

1. Mjekét e QSH-SOB té plotésojné recetén elektronike vetém pér banorét me
sémundje onkologjike dhe onko-hematologjike né stadet e avancuara dhe
shumé té avancuara, té referuar nga MPF, pér barnat gé jané té pércaktuara
pér mjekimin simptomatik dhe té antidhimbjes té trajtimit té sémundjeve
onkologjike, onko-hematologjike, né stadet e avancuara dhe shumé té
avancuara.

2. Té gjithé té sémurét gqé ndigen nga QSH-SOB, kundrejt rekomandimit té
MPF dhe epikrizés dalése té spitalit ose rekomandimit nga mjeku onkolog,
recetat elektronike pér cdo diagnozé pér barnat me rimbursim do té
Iéshohen nga mjekét e QSH-SOB. Mjekét e QSH-SOB té plotésojné receta
pér cdo diagnozé, duke vendosur diagnozén dhe té pérshkruajé ag barna sa
duhen pér trajtimin e té sémurit né afate, sipas ecurisé sé gjendjes sé té
sémurit duke mos dublikuar mjekimin.

3. Pér trajtimin me barna me rimbursim pér diagnozat e tjera, mjekét e QSH-
SOB té plotésojné recetén elektronike sipas rekomandimit t¢ MPF si dhe té
dhénave historike né regjistrin elektronik té banoréve dhe sistemin e
recetés elektronike.

4. Té plotésojé sakté té gjithé elementét e recetés elektronike sipas kérkesave
té programit eRx dhe udhézimeve té Fondit.

5. Té plotésojné recetat pa rimbursim sipas kérkesave té programit eRx dhe
udhézimeve té Fondit dhe akteve ligjore né fugi.

6. Né recetat me rimbursim té pérshkruajé vetém barnat gé jané té
pércaktuara pér mjekimin simptomatik dhe té antidhimbjes té trajtimit té
sémundjeve onkologjike, onko-hematologjike, né stadet e avancuara dhe
shumé té avancuara.
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7. Té pérshkruajné barnat dhe pajisjet mjekésore né recetén elektronike né pérputhje me
diagnozén.

8. Mjekét e QSH-SOB té zbatojné kufizimet e listés sé barnave té
rimbursueshme, protokollet e pérdorimit té barnave dhe aktet e tjera té
nxjerra nga Fondi, pér mjekimin me rimbursim té té sémuréve.

9. Té léshojé receté té vecanté pér barnat narkotike dhe psikotrope sipas
legjislacionit né fuqi.

10.T€é pérdorin nénshkrimin elektronik té recetés elektronike.me rimbursim
dhe pa rimbursim.

11.Né rastet e ndérprerjes sé kontratés me QSH SOB, mjeku duhet té
finalizojé paraprakisht té gjitha recetat e panénshkruara pérpara largimit té
tij.

Neni 10

Detyrimet e infermierit

1. Té zbatojné orarin e punés, rregulloren e brendshme té institucionit dhe grafikun javor
té punés.

2. Infermierét punojné nén drejtimin dhe kontrollohen nga MS dhe K/Infermieri, kundrejt
zbatimit té hierarkisé sé institucionit.

3. Infermirét detyrohen té zbatojné detyrat e pérshkruara né pérshkrimin e punés sé secilit
sipas vendit té punés dhe té pérshkruar né kontratén individuale.

4. Té bashképunojé me mjekun né plotésimin e formularit té vizités, si dhe té plotésojé garté
formularin e procedurave mjekésore sipas manualeve pérkatése dhe akteve administrative
té Fondit.

5. Infermieri i QSH SOB té japé shérbimin shéndetésor té specializuar né banesén e té
sémuréve me sémundje onkologjike né stadet e avancuara dhe shumé té avancuara.

6. Punon pé realizimin e indikatoréve té performancés dhe cilésisé té shérbimeve
shéndetésore sipas anekseve pérkatése (H “Indikatorét t€ QSH SOB”).

7. Kané pér detyré té mirémbajé ambjentin e punés, pajisjet, materialet dhe pérgatisin
kushtet normale pér vizitat e pacientéve.

8. Informojné rregullisht mjekun pér problemet shéndetésore dhe jo shéndetésore pér
popullatén gé mbulon.

9. Kané pérgjegjési profesionale pér popullsiné gé mbulojné, duke shérbyer né institucion
0se né banesé.
12 /38



Kontraté pér financimin e gendrés shéndetésore shérbimi onkologjik né banesé pér vitin 2025

10. Né punén e tyre duhet té udhéhigen nga parimet e humanizmit dhe etikés mjekésore.

11. Pérgjigjen pér plotésimin e dokumentacionit sipas aktiviteteve té gendrés, nxjerr dhe

pérpunon té dhénat statistikore periodike té mjekut dhe punés sé tij.

12. Té ndjekin ciklin e edukimit profesional né vazhdim dhe plotésimin e krediteve té

nevojshme pér rilicensimin e tij.

Neni 11

Detyrimet mbi zbatimin e legjislacionit financiar

QSH SOB (Drejtori dhe Ekonomisti) éshté e detyruar:

1.

Té zbatojé ligjshmériné pér veprimet né té gjitha likuiditet qé bén, pér té gjitha
prokurimet, pér pagat dhe shpérblimet si dhe sigurimet shogérore e shéndetésore.

. Té paguajné né kohé detyrimet pér paga, sigurime shogérore e shéndetésore si dhe

vecanérisht, energji elektrike e ujé, dhe detyrimet né lidhje me akreditimin.
Té zbatojé ligjshmériné pér realizimin e buxhetit té kontraktuar pér vitin ushtrimor.

Té zbatojé ligjshmériné pér mbajtjen e dokumentacionit financiar e kontabél té arkeés,
bankés, ditar, bilanc dhe magazinés.

Té zbatojé ligjshmériné pér arkétimin e té ardhurave dytésore té evidentuara, si dhe
pérdorimin e tyre sipas akteve ligjore né fuqi.
T& zbatojé legjislacionin pérkatés lidhur me administrimin e aktiveve.

Neni 12
Detyrimet e juristit

Té plotésojé dokumentacionin e nevojshém dhe té ndjeké procesin e rekrutimit/largimit
dhe pérgatitjes sé kontratave me personelin e QSH SOB.

Té pérgjigjet pér hartimin né kohé dhe sipas kuadrit ligjor té dokumentacionit té
prokurimeve me fonde publike.

Té sigurojé dhénien e konsulencés juridike pér problematikat gé¢ mund té lindin nga
zbatimi i kontratave.

Té pérditésojé periodikisht shtesat dhe ndryshimet e legjislacionit né fugi, né fushén e
kujdesit parésor, pér njé mbarévajtje mé té miré té punés sé QSH SOB.

Té pérfagésojé QSH SOB né marrdhéniet me persona té treté me autorizim té drejtorit
té QSH SOB.
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Neni 13
Detyrimet e DRF

Té pérmbushé plotésisht dhe né kohé kérkesat e pércaktuara né nenin 7 (Financimi i
QSH SOB) té késaj kontrate.

DRF do té informojé QSH SOB pér ndryshimet, né dispozitat ligjore, standardet,
normat dhe udhézimet pér té mundésuar pérmbushjen e té gjitha detyrimeve ligjore té
QSH SOB.

Té pajisé QSH SOB me té gjithé dokumentacionin e nevojshém pér kryerjen dhe
evidentimin e aktivitetit profesional, si dhe me listén e barnave té rimbursueshme,
protokollet e pérdorimit té barnave dhe aktet ligjore e nénligjore né zbatim té skemés sé
sigurimit shéndetésor.

DRF/Fondi, do té kontrollojé pérmbushjen e kontratés nga ana e QSH SOB, pérmes
dokumentacionit té paraqitur pér zbatimin e gjithé detyrimeve gé burojné nga Kkjo
kontraté (detyrime té pérgjithshme, specifike dhe anekset bashkéngjitur kontratés).

Pas c¢do kontrolli, pérpilohet njé raport standard qé pérmban pasqyrimin e situatés sé
konstatuar, si dhe 1& pér zbatim detyra té nevojshme pér pérmirésimin e pa rregullsive.
Organi qé ushtron kontrollin ka t& drejt€ t’i propozojé QSH SOB, masa té karakterit
administrativ, organizativ, disiplinor si dhe detyrim pér shpérblim démi dhe zgjidhje té
kontratés individuale té punés né pérputhje me pércaktimet né kété kontraté.

DRF ka té drejtén dhe detyrimin, qé kur konstaton kegmenaxhim té fondeve t¢ QSH
SOB nga ana e drejtorit, té pérgatisé dosjen me propozimet pérkatése pér autoritetin
pérkatés.

Negocion tavanin buxhetor té rimbursimit me QSH SOB, sipas kérkesave té
pércaktuara né Aneksin C, i cili firmoset nga té dy palét. Zgjidh mosmarréveshjet
ndérmjet mjekéve té QSH SOB dhe drejtorit né lidhje me planin e rimbursimit.

DRF éshté e detyruar té monitorojé pér zbatimin e programit té regjistrimit té formularit
té vizités dhe formularit t€ procedurave mjekésore né kujdesin parésor, té pajisé me
udhézueset pérkatése dhe dokumentacionin e nevojshém qé i duhet QSH SOB pér
zbatimin e kétij programi. Té véré né dispozicion t¢ QSH SOB, té gjitha raportet dhe
analizat e prodhuara, qé kané lidhje me aktivitetin e QSH SOB.

DRF, detyrohet té informojé QSH SOB né lidhje me treguesit mujor dhe 3(tre) mujor té
aktiviteteve té saj.

T u pérgjigjet propozimeve dhe kérkesave t¢ QSH SOB apo té banoréve, brenda 30
(tridhjeté) ditéve.

Trajnon pérdoruesit e sistemeve té Fondit dhe specialistét e TIK té kontraktuar nga
QSH SOB dhe kontrollon zbatimin e sistemeve té Fondit, si dhe funksionimin e
pajisjeve kompjuterike né pérputhje me udhézimet pérkatése.

Mbéshtet QSH SOB né realizimin e procesit té planifikimit institucional té
profesionistéve té saj pér pjesémarrje né aktivitetet e edukimit profesional né vazhdim.
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Neni 14

Financimi i gendrés shéndetésore té specialiteteve

. DREF financon QSH SOB pér dhénien shérbimeve shéndetésore, n€ sasiné dhe cilésiné
e kérkuar, pér kéto zé€ra shpenzimesh:

a. Paga dhe shpenzime té tjera lidhur me pagén e personelit;
b. Kontribute pér sigurime shéndetésore e shogérore té personelit;
c. Mallra e shérbime té tjera.

DRF do t’i paguajé QSH SOB njé pagesé pér blerjet e barnave, materialet mjekésore,
pajisjet shéndetésore té thjeshta, materialet pér ekzaminimet laboratorike e imazherike,
mirémbajtjen dhe riparimin e sistemeve té informacionit dhe pajisjeve elektronike,
tarifa e taksa té tjera lidhur me licensimin e akreditimin e shérbimeve té saj, si dhe
mallrat e shérbimet e tjera gé parashikohen né buxhet, té cilat blihen nga QSH SOB,
pérmes sistemit ekzistues té prokurimit publik. QSH SOB ka té drejté té kérkojé
zhvillimin e procedurave té pérgendruara té prokurimit pér disa mallra dhe shérbime,
kur blerja e pérgendruar do té ishte mé e leverdisshme, né pérputhje me legjislacionin
pér prokurimin publik.

DRF kryen financimin e QSH SOB si¢ pércaktohet né Nenin 15, vetém pas marrjes sé
informacionit népérmjet raportimeve té sakta, sipas anekseve bashkélidhur késaj
kontrate, g¢ QSH SOB éshté e detyruar té japé, lidhur me treguesit pér kryerjen e
pagesave.

. DRF do t’i transferojé pagesat né llogariné e QSH, numri i llogarisé :
né bankén , me adresén

DRF financon buxhetin e kontraktuar né 12 (dymbédhjeté) késte mujore.

QSH SOB bén detajimin e buxhetit vjetor né artikujt 600 (gjashtégindé), 601
(gjashtégindéenjé), 602 (gjashtégindéedy), sipas aneksit D bashkélidhur késaj kontrate.
Ky detajim miratohet nga DRF.

QSH SOB ka té drejté té pérdoré deri né 5 % (tre ) té buxhetit té saj pér mallra dhe
shérbime me géllim pérballimin e shpenzimeve té aktiviteteve té edukimit né vazhdim,
té akredituara mé paré nga institucioni pérkatés, té cilat organizohen nga veté QSH
SOB pér profesionistét brenda institucionit.

QSH SOB, me miratimin e DRF me té cilén ka lidhur kontraté, mund té bé&jé ndryshime
né nén artikujt dhe analizat pérkatése pér ¢do zé shpenzimi. Kéto ndryshime béhen ¢do
2(dy) muaj.

. Buxheti i mbetur papérdorur gjaté njé viti kalendarik, mbahet nga gendra pér t’u
pérdorur né vitin pasardhés.

Cdo rishpérndarje e buxhetit t¢ QSH SOB do té béhet me miratim nga Fondi.
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Neni 15

Ndryshimet né buxhetin e QSH SOB

1. QSH SOB mund té kérkojé ndryshime (shtesa ose pakésime) té buxhetit té kontratuar té
saj. Pér kété QSH SOB paraget né ményré té argumentuar me shkrim kérkesén né DRF,
e cila pasi e shqyrton ia paraget pér miratim Fondit (Drejtorisé Ekonomike) me
argumentimet pérkatése.

2. Gjaté vitit financiar, QSH SOB mund té kérkojé ndryshime (shtesa apo pakésime) né
raste si mé poshté:

shtim/pakésim té personelit té saj.

shtim/pakésim té shérbimeve gé ofron géndra

raste té situatave té jashtézakonshme

konstatime té llogaritjeve té gabuara té buxhetit

akte ligjore e nénligjore

®oo0 o

Neni 16
Sanksionet
Pér moszbatim té detyrimeve kontratuale, palét kané té drejté té ushtrojné kéto sanksione:

1. Pas ¢do kontrolli té ushtruar nga DRF/Fondi, né bazé té shkeljeve té konstatuara, organi
qé ushtron kontrollin ka detyrim t’i rekomandojé organeve drejtuese t& QSH SOB
masat e karakterit organizativ, administrativ, kushte penale, disiplinor, detyrim
shpérblimi démi, ndérprerje kontrate individuale dhe kallézim penal. Drejtori i QSH
SOB mban pérgjegjési pér zbatimin e kétyre masave.

2. Pér cdo shkelje té detyrimeve nga ana e drejtorit t¢ QSH SOB (pérveg pikés 8, e cila
detajohet mé poshté), té parashikuara né Nenin 7 té késaj kontrate, drejtorit t6 QSH
SOB i vendoset kusht penal 5000 (pesé mijé) Lekeé.

3. Pér shkelje té pikés 8 té detyrimeve nga ana e drejtorit t&¢ QSH SOB, parashikuar né
nenin 7 té késaj kontrate, drejtorit t¢ QSH SOB i vendoset kusht penal 15 000
(pesémbédhjeté mijé) leké. Kushti penal dyfishohet, nése pas 3 (tre) muajsh konstatohet
se nuk jané zbatuar masat e rekomanduara. Né rast mos informimi mbi zbatimin e
masave, vendoset kusht penal 5000 (pesé mijé) Lekeé.

4. NEé té gjitha rastet kur konstatohet kegmenaxhim prej drejtorit t¢ QSH SOB, né zbatim
té detyrave té pércaktuar né nenet 3, 4, 5, 6, 7, dhe 11 bazuar né prova té shkruara, DRF
/ Fondi ka detyrim t’i kérkojé autoritetit pérkatés shkarkimin e drejtorit.

5. Ne rastet kur konstatohen shkelje, pér mos zbatimin e detyrimeve té pércaktuara né
nenin 11, bazuar né prova té shkruara, ndaj personit pérgjegjés meren masat pérkatése
sipas legjislacionit né fuqi”.

6. Drejtorit t¢ QSH SOB, pér té gjitha rastet e lidhjeve ose zgjidhjeve té kontratave né

kundérshtim me procedurat ligjore né fuqi, t’i vendoset penalitet né masén e démit té
shkaktuar.
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Né té gjitha rastet e shkeljeve té detyrimeve specifike t&¢ QSH SOB:

a. Neni 8, pikat 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10,11 dhe 12 pércaktohet pérgjegjésia individuale
dhe vendoset kusht penal 3000 (tre mijé) Leké pér cdo shkelje. Pér shkelje té
pikés 1 té Nenit 8 propozohet dhénie mase disiplinore sipas parashikimeve né
Kodin e Punés.

b. Neni 8, pika 6 pércaktohet pérgjegjésia individuale dhe vendoset detyrimi pér
shpérblim démi.

c. Neni 8, pika 8, pércaktohet pérgjegjésia individuale dhe vendoset kusht penal
10000 (dhjeté mijé) Leké. Pér shkelje té pérséritura té késaj pike mjekut specialist
i higet e drejta e I&shimit té recetés me rimbursim.

d. Neni 9, pikat 4,5, 7,9, dhe 10 pércaktohet pérgjegjésia individuale dhe merret
masa administrative gjobé (nga 1000 (njé mijé) — 10.000(dhjeté mijé) Leké e
pérshkallézuar né varési té shkeljes).

e. Neni 9, pikat 1, 2, 3, 6 dhe 8 pércaktohet pérgjegjésia individuale dhe vendoset
detyrimi pér shpérblim démi.

f. Pér ¢cdo shkelje té pikave té Nenit 10, pérve¢ pikés 4, pércaktohet pérgjegjésia
individuale dhe vendoset kusht penal 1000 (njé mijé) Leké.

g. Neni 10 pika 4 pércaktohet pérgjegjésia individuale dhe vendoset kusht penal
5000 (pese mijé) Leké.

Né rastet kur konstatohen shkelje, pér mos zbatimin e detyrimeve té juristit t&¢ QSH-sé,
té pércaktuara né nenin 12, bazuar né prova té shkruara, ndaj juristit meren masat
pérkatése sipas legjislacionit ne fuqi.

Pér shkelje té disiplinés né puné, pércaktohet pérgjegjésia individuale dhe merren masa
disiplinore té pércaktuara né Kodin e Punés.

Né té gjitha rastet, kur refuzohet kontrolli nga personeli mjekésor i QSH SOB,
pércaktohet pérgjegjésia individuale dhe merret masa e ndérprerjes sé kontratés
individuale té punés.

Né té gjitha rastet, kur konstatohen receta ose rekomandime fiktive, pércaktohet
pérgjegjésia individuale dhe merret masa e ndérprerjes sé kontratés individuale té punés
dhe personi pérgjegjés dérgohet pér ndjekje penale.

Kur konstatohet shkelje me pasojé dém ekonomik, né secilin aspekt ose kategori
shpenzimesh gé financohen nga Fondi, personi/at pérgjegjés detyrohen té rikthejné
vlerén e démit ekonomik né masén e ploté.

Neni 17

Ankimi Administrativ

Subjekti ose personi pérgjegjés ndaj té cilit éshté vendosur njé sanksion sipas
parashikimeve té késaj kontrate, ka té drejtén e ankimit prané Komitetit té Shqyrtimit
Administrativ té Fondit, brenda 30 ditéve nga marrja né dijeni e vendimit me
sanksionin pérkatés.
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. Ankimi administrativ duhet té pérmbajé kéto elemente:

subjektin gé ushtron ankimin me té dhénat identifikuese dhe adresén e tij;
procedurén konkrete pér té cilén paragitet ankimi;

njé pérshkrim té shkurtér té shkeljes sé pretenduar dhe bazén ligjore pérkatése;
pretendimin e ankuesit pér vendimin pérfundimtar;

provat dhe dokumentacionin pérkatés té cilat kérkohen té shqgyrtohen nga
Komiteti.

®oo0 o

Komiteti i Shqyrtimit Administrativ shqyrton brenda 30 ditéve ankimin e paragitur né
pérputhje me kérkesat e pikés 2 té kétij neni, por jo mé voné se afati i pérfundimit té
procedurés administrative.

. Ankimi administrative, i paraqitur né pérputhje me kérkesat e kétij neni, pezullon
ekzekutimin e vendimit deri né vénien né dijeni té ankuesit me vendimin e Komitetit té
Shqgyrtimit Administrativ.

Kundér vendimit té Komitetit, subjekti mund té ankohet né Gjykatén Administrative té
Shkallés sé Paré.

Neni 18
Ndérprerje e kontratés

Kjo kontraté mund té ndérpritet nga té dy palét me mirékuptim, me kusht gé njoftimi me
shkrim té béhet té paktén 60 dité kalendarike para datés sé ndérprerjes.

Palét mund t’a ndérpresin kété€ Kontraté para afatit t€ mbarimit té saj, si mé poshté vijon:

a. Kur QSH SOB mbyllet pér riorganizim té shérbimit;
b. Kur QSH SOB humbet té drejtén e akreditimit;

c. Kur QSHS SOB nuk ka aktivitet;

d. Kur konstatohet kegpérdorim i fondeve.

Njoftimi pér ndérprerjen e kontratés nga palét né ményré té njéanshme, do té botohet né
media, me géllim gé banorét té mésojné se ku do té marrin shérbimin shéndetésor té
specializuar.

Neni 19

Ndryshimet e kontratés

Kjo kontraté mund té ndryshojé vetém me shkrim dhe me vullnetin, dhe pélgimin e té
dyja paléve.

Cdo ndryshim, shtesé ose shfugizim i ploté ose i pjesshém i késaj kontrate, nuk do té

keté fugi nése nuk éshté kryer me shkrim dhe nénshkruar nga té dyja palét kontraktuese
/ pérfagésuesit e autorizuar té té dyja paléve.
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Neni 20
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

1. Palét kontraktuese respektojné legjislacionin shqgiptar né fuqi dhe pérpigen qé
mosmarréveshjet q¢ mund té lindin gjaté realizimit t& kontratés, t’i zgjidhin me
mirékuptim midis tyre.

2. Pala gé gjykon se ekziston njé mosmarréveshje, njofton palén tjetér duke béré njé
pérshkrim té ploté té ¢éshtjeve gé kérkojné zgjidhje.

3. Palét kontraktuese té pérfshira né mosmarréveshje duhet té bé&jné personalisht apo
népérmjet pérfagésuesve té autorizuar té tyre pérpjekje pér zgjidhjen e
mosmarréveshjes, mbi parimin e ruajtjes sé vazhdimeésisé sé punés.

4. Nése palét kontraktuese apo pérfagésuesit e tyre té autorizuar nuk jané né gjendje té
zgjidhin mosmarréveshjen, brenda 14 (katérmbédhjeté) ditésh nga marrja e njoftimit

apo pér njé kohé mé té gjaté té miratuar nga palét, njéra palé njofton palén tjetér se
céshtja nuk éshté zgjidhur.

5. Pér té gjitha mosmarréveshjet gé nuk mund té zgjidhen me mirékuptim, organi
kompetent éshté Gjykata Administrative e Shkallés sé Paré, ku ushtron aktivitetin.

Neni 21
Hyrja né fuqi
1. Kjo kontraté éshté pérpiluar né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shqgipe dhe secila nga
palét mban nga 1 (njé) kopje. Anekset dhe pasqyrat e késaj kontrate jané pjesé

pérbérése e kontratés.

2. Kontrata pasi u lexua nga palét, u konsiderua e redaktuar sipas pélgimit té tyre dhe u
nénshkrua me vullnetin e tyre té liré e té pavesuar.

3. Kjo kontraté hyn né fugi me nénshkrimin e saj nga palét dhe i shtrin efektet e saj nga
data 01.01.2025 deri né 31.12.2025. Ky afat mund té& ndryshojé me miratimin e
pérbashkét me shkrim té paléve.

Kjo kontraté firmoset nga:

Pér DREJTORINE RAJONALE TE FONDIT /| DEGA E FONDIT

.............................................. Emri dhe firma e Drejtorit t€¢ DRF/DF

Pér QENDREN SHENDETESORE SOB

.............................................. Emri dhe firma e Drejtorit t€ Qendrés Shéndetésore
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Aneksi A
Organizimi i QSH SOB

QSHS pérbéhet nga njésité e méposhtme:

QSHS:

Emri i QSHS: KODI
Adresa:

Telefoni:

Celulari:

Faksi:

Posta elektronike:

Struktura Organike e QSHS:

Mijek total Nr.
Mijekét sipas Specialiteteve Nr: Kardiolog Nr__
Neurolog Nr.___,

Infermiere/Mami:Nr:
Laborante: Nr.
Shofer:Nr.

TE tjeré: Nr.

Koha e punés

Turni I, prej orés , deri né orén
Turni Il, prej orés , deri né orén
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Aneksi C
PLANIFIKIMI | SHPENZIMEVE TE RIMBURSIMIT PER QSH SOB
Rimbursimi vjetor Leké.
Rimbursimi mesatar mujor Leké.
Tre mujori i paré: Total Leké
Mesatarja mujore Leké
Tre mujori i dyté: Total Leké
Mesatarja mujore Leké
Tre mujori i trete: Total Leké
Mesatarja mujore Leké
Tre mujori i katért: Total Leké
Mesatarja mujore Leké
Shénim: Né rastet kur ka ndryshime té listés sé barnave, DRF do té perserisé negocimet me Drejtorin e
QSH-sé.
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Aneksi C/1

PLANIFIKIMI | SHPENZIMEVE TE RIMBURSIMIT NDERMJET DREJTORIT TE
QSH SOB .

Né planifikimin e shpenzimeve té rimbursimit pér mjekun e QSH SOB, Drejtori i QSH SOB duhet t& mbéshtetet

né:

e Kostot mesatare té shpenzimeve té realizuara sipas strukturés sé sémundshmérisé kronike dhe akute, pér vitin e
kaluar;

e Numrin e rasteve me sémundshméri kronike, sipas deklaratés mujore gé dorézon mjeku,

e ndryshueshmériné mujore té sémundshmérisé bazuar né rastet e reja, ato me ndryshime té skemave t& mjekimit
dhe impaktin financiar pérkatés,

e  koeficientin rajonal té rimbursimit pér diagnozé, mbéshtetur né klasifikimin ndérkombétar t€ sémundshmérisé
(ICD9),

Rimbursimi vjetor Leké.
Rimbursimi mesatar mujor Leké.
Katér mujori i paré: Total Leké
Mesatarja mujore Leké
Katér mujori i dyté: Total Leké
Mesatarja mujore Leké
katér mujori i treté: Total Leké
Mesatarja mujore Leké
Drejtori i QSH Mjeku
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Buxheti i kontraktuar pér vitin 2025

Emri i QSHS:

Muaji

Total
Buxheti muaji
600 601 602

Janar

Shkurt

Mars

Prill
Maj

Qershor

Korrik

Gusht

Shtator

tetor

Nentor

Dhjetor

Totali

Shénim: Buxheti éshté i kushtézuar nga zbatimi i kushteve té kontratés.

Detajimi i buxhetit vjetor té kontraktuar.

Aneksi D

ANALIZA EMERTIMI Detajim vjetor
600.00 | PAGA, SHPERBLIME E SHPENZ. TJERA PERSONELI
6001.000 PAGA TE PERSONELIT TE PERHERSHEM
60010.01 | PAGA BAZE
60010.02 | RAPORTE MJEKESORE TE PAGUARA NGA PUNEDHENESI
60010.03 | SHTESE PAGE PER VJETERSI NE PUNE
60010.04 | SHTESE PAGE PER VESHTIRESI DHE RREZIQE
60010.05 | SHTESE PAGE PER FUNKSIONIN
60010.08 | SHTESE PAGE PER KUALIFIKIM
60010.13 | SHTESE PAGE PER PUNE JASHTE ORARIT
60010.14 | SHTESE PAGE PER PUNONJESIT QE RREGULLOHEN ME AKTE TE VECANTA
60010.99 | SHTESA PAGE TE TJERA
6002.000 PAGA TE PERSONELIT TE PERKOHSHEM
60021.00 | PAGA ME KONTRATE PER KOHE TE KUFIZUAR
60022.00 | PAGA ME KONTRATE PER PUNE SEZONALE
60029.00 | TE TJERA PAGA ME KONTRATE
6003.000 SHPERBLIME
60031.00 | SHPERBLIME PER REZULTATE NE PUNE
60039.00 | TE TJERA SHPERBLIME PER PERSONELIN
6009.000 SHPENZIME TE TJERA PERSONELI
60610.41 | SHPENZIME PER SITUATA TE VESHTIRA DHE FATKEQESI (Fondi | vecante)
601.0000 | KONTRIBUTE TE SIGURIMEVE SHOQERORE E SHENDETESORE(30.7%)
60101.00 | KONTRIBUTE PER SIGURIME SHOQERORE
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60111.00 | KONTRIBUTE PER SIGURIMET SHENDETESORE (1.7 %)

602.0000 | MALLRA DHE SHERBIME TE TJERA

6020.000 | MATERIALE DHE SHERBIME ZYRE DHE TE PERGJITHSHME

60201.00 | KANCELARI

60202.00 | MATERIALE PER PASTRIM, DISINFEKTIM, NGROHJE DHE NDRICIM

60203.00 | MATERIALE PER FUNKSIONIMIN E PAJISJEVE TE ZYRES

60204.00 | MATERIALE PER FUNKSIONIMIN E PAJISJEVE SPECIALE

60205.00 | BLERJE DOKUMENTACIONI

60209.00 | FURNIZIME DHE MATERIALE TE TJERA ZYRE DHE TE PERGJITHSHME

6021.000 | MATERIALE DHE SHERBIME SPECIALE

60210.01 | UNIFORMA DHE TE TJERA VESHJE SPECIALE

60210.03 | ILACE DHE MATERIALE MJEKESORE

6022.000 | SHERBIME NGA TE TRETE

60220.01 | ELEKTRICITET

60220.02 | UJE

60220.03 | SHERBIME TELEFONIKE

60220.04 | POSTA DHE SHERBIMI KORRIER

60220.05 | SHERBIM PER NGROHJE

60220.07 | SHERBIME BANKARE

60220.08 | SHERBIME TE SIGURIMIT DHE RUAJTJES

60220.09 | SHERBIME TE PASTRIMIT DHE GJELBERIMIT

60220.10 | SHERBIME TE PRINTIMIT DHE PUBLIKIMIT

60220.11 | KOSTO E TRAINIMIT DHE SEMINAREVE

60220.99 | SHERBIME TE TJERA

6023.000 | SHERBIME TRANSPORTI

60231.00 | KARBURANT DHE VAJ

60232.00 | PJESE KEMBIMI, GOMA DHE BATERI

60233.00 | SHPENZIMET E SIGURACIONIT TE MJETEVE TE TRANSPORTIT

60239.00 | SHPENZIME TE TJERA TRANSPORTI

6024.000 | SHPENZIME UDHETIMI

60240.00 | UDHETIM | BRENDSHEM

60241.00 | UDHETIM JASHTE SHTETIT

6025.000 | SHPENZIME PER MIREMBAJTJE TE ZAKONSHME

60252.00 | SHPENZIME PER MIREMBAJTJEN E OBJEKTEVE NDERTIMORE

60254.00 | SHPENZIME PER MIREMBAJTJEN E APARATEVE, PAJISJEVE TEKNIKE DHE VEGLAVE TE PUNES

60255.00 | SHPENZIMEVE PER MIREMBAJTJEN E MJETEVE TE TRANSPORTIT

60258.00 | SHPENZIME PER MIREMBAJTJEN E PAJISJEVE TE ZYRAVE

6026.000 | SHPENZIME PER QIRAMARRJE

60261.00 | SHPENZIME PER QIRAMARRJE AMBJENTESH

60263.00 | SHPENZIME PER QIRAMARRJE PER APARATE DHE PAJISJE TEKNIKE, MAKINERI

60264.00 | SHPENZIME PER QIRAMARRJE MJETESH TRANSPORTI

60269.00 | SHPENZIME TE TJERA QIRAJE

6029.000 | SHPENZIME TE TJERA OPERATIVE

60290.01 | SHPENZIME PER PRITJE PERCJELLJE

60290.02 | SHPENZIME PER AKTIVITETE SOCIALE PER PERSONELIN

60290.03 | SHPENZIME GJYQESORE

60290.04 | SHPENZIME PER SIGURIMIN E NDERTESAVE DHE TE TJERA KOSTO SIGURIMI TE NGJASHME

60290.05 | SHPENZIME PER HONORARE

60290.07 | SHPENZIME PER PJESEMARRJE NE KONFERENCA

60290.99 | SHPENZIME PER TE TJERA MATERIALE DHE SHERBIME OPERATIVE
Drejtori i Qendrés Shéndetésore Drejtori i DRF

24 /38




Kontraté pér financimin e gendrés shéndetésore shérbimi onkologjik né banesé pér vitin 2025

DRF
REALIZIMI | BUXHETIT NGA QSH

SHPENZIMET

PER VITIN 2025

Aneksi

Raportohet ne daten 3 te ¢cdo muaji

MUAJI PROGRESIVI
ANALIZA EMERTIMI nga buxheti | nga burime te tjera nga buxheti | nga burime te tjera
plan fakt plan fakt plan fakt plan fakt
SHPENZIME PER SIG.SHENDETSORE
600 | PAGA, SHPERBLIME E SHPENZ. TJERA PERSONELI
6001 | PAGA TE PERSONELIT TE PERHERSHEM
6001001 | PAGA BAZE
6001002 | RAPORTE MJEKESORE TE PAGUARA NGA PUNEDHENESI
6001003 | SHTESE PAGE PER VJETERSI NE PUNE
6001004 | SHTESE PAGE PER VESHTIRESI DHE RREZIQE
6001005 | SHTESE PAGE PER FUNKSIONIN
6001006 | SHTESE PAGE PER TURNE TE DYTAE TE TRETA
6001007 | SHTESE PAGE PER LARGESI NGA QENDRA E BANIMIT
6001008 | SHTESE PAGE PER KUALIFIKIM
6001012 | SHTESE PAGE DHE PAGE E MENJEHERSHME PER FUNKSIONARET E LARTE
6001013 | SHTESE PAGE PER PUNE JASHTE ORARIT
6001014 | SHTESE PAGE PER PUNONJESIT QE RREGULLOHEN ME AKTE TE VECANTA
6001099 | SHTESA PAGE TE TJERA
6002 | PAGA TE PERSONELIT TE PERKOHSHEM
6002100 | PAGA ME KONTRATE PER KOHE TE KUFIZUAR
6002200 | PAGA ME KONTRATE PER PUNE SEZONALE
6002900 | TE TJERA PAGA ME KONTRATE
6003 | SHPERBLIME
6003100 | SHPERBLIME PER REZULTATE NE PUNE
6003900 | TE TJERA SHPERBLIME PER PERSONELIN
6009000 SHPENZIME TE TJERA PERSONELI
601 | KONTRIBUTE TE SIGURIMEVE SHOQERORE E SHENDETESORE(30.7%)
6010000 | KONTRIBUTE PER SIGURIME SHOQERORE
6011000 | KONTRIBUTE PER SIGURIMET SHENDETESORE (1.7 %)
602 | MALLRA DHE SHERBIME TE TJERA
6020 | MATERIALE DHE SHERBIME ZYRE DHE TE PERGJITHSHME
6020100 | KANCELARI
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6020200 | MATERIALE PER PASTRIM, DISINFEKTIM, NGROHJE DHE NDRICIM
6020300 | MATERIALE PER FUNKSIONIMIN E PAJISJEVE TE ZYRES
6020400 | MATERIALE PER FUNKSIONIMIN E PAJISJEVE SPECIALE
6020500 | BLERJE DOKUMENTACIONI
6020900 | FURNIZIME DHE MATERIALE TE TJERA ZYRE DHE TE PERGJITHSHME
6021 | MATERIALE DHE SHERBIME SPECIALE
6021001 | UNIFORMA DHE TE TJERA VESHJE SPECIALE
6021003 | ILACE DHE MATERIALE MJEKESORE
6021007 | LIBRA DHE PUBLIKIME PROFESIONALE
6021009 | MATERIALE DHE PAJISJE LABORATORIK E TE SHERBIMIT PUBLIK
6021010 | SHPENZIME PER PRODHIM DOKUMENTACIONI SPECIFIK
6021099 | TE TJERA MATERIALE DHE SHERBIME SPECIALE
6022 | SHERBIME NGA TE TRETE
6022001 | ELEKTRICITET
6022002 | UJE
6022003 | SHERBIME TELEFONIKE
6022004 | POSTA DHE SHERBIMI KORRIER
6022005 | SHERBIM PER NGROHJE
6022006 | SHERBIME TE ISSH PER ISKSH
6022007 | SHERBIME BANKARE
6022008 | SHERBIME TE SIGURIMIT DHE RUAJTJES
6022009 | SHERBIME TE PASTRIMIT DHE GJELBERIMIT
602201 | SHERBIME TE PRINTIMIT DHE PUBLIKIMIT
6022011 | KOSTO E TRAINIMIT DHE SEMINAREVE
6022099 | SHERBIME TE TJERA
6023 | SHERBIME TRANSPORTI
6023100 | KARBURANT DHE VAJ
6023200 | PJESE KEMBIMI, GOMA DHE BATERI
6023300 | SHPENZIMET E SIGURACIONIT TE MJETEVE TE TRANSPORTIT
6023900 | SHPENZIME TE TJERA TRANSPORTI
6024 | SHPENZIME UDHETIMI
6024100 | UDHETIM | BRENDSHEM
6024200 | UDHETIM JASHTE SHTETIT
6025 | SHPENZIME PER MIREMBAJTJE TE ZAKONSHME
6025300 | SHPENZIME PER MIREMBAJTJEN E OBJEKTEVE NDERTIMORE
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SHPENZIME PER MIREMBAJTJEN E APARATEVE, PAJISJEVE TEKNIKE DHE VEGLAVE TE

6025500 | o e
6025600 | SHPENZIMEVE PER MIREMBAJTJEN E MIETEVE TE TRANSPORTIT
6025800 | SHPENZIME PER MIREMBAJTJEN E PAJISJEVE TE ZYRAVE

6026 | SHPENZIME PER OIRAMARRJE
6026100 | SHPENZIME PER QIRAMARRJE AMBJENTESH
6026300 | SHPENZIME PER QIRAMARRJE PER APARATE DHE PAJISJE TEKNIKE, MAKINERI
6026400 | SHPENZIME PER QIRAMARRJE MJETESH TRANSPORTI
6026900 | SHPENZIME TE TJERA QIRAJE

6027 | SHPENZIME PER DETYRIME DHE KOMPENSIME LEGALE
6027400 | SHPENZIME PER EKZEKUTIM TE VENDIMEVE GJYQESORE PER LARGIM NGA PUNA
6027500 | SHPENZIME PER EKZEKUTIM TE DETYRIMEVE KONTRAKTUALE TE PAPAGUARA
6027900 | SHPENZIME PER KOMPENSIME TE TJERA TE PAPAGUARA

6029 | SHPENZIME TE TJERA OPERATIVE
6029001 | SHPENZIME PER PRITJE PERCJELLJE
6029002 | SHPENZIME PER AKTIVITETE SOCIALE PER PERSONELIN
6029003 | SHPENZIME GJYQESORE
6029004 | SHPENZIME PER SIGURIMIN E NDERTESAVE DHE TE TJERA KOSTO SIGURIMI TE NGJASHME
6029005 | SHPENZIME PER HONORARE
6029007 | SHPENZIME PER PJESEMARRJE NE KONFERENCA
6029008 | SHPENZIME PER TATIME & TAKSA TE PAGUARA NGA INSTITUCIONI
6029099 | SHPENZIME PER TE TJERA MATERIALE DHE SHERBIME OPERATIVE

23 | SHPENZIME PER RRITJEN E AKTIVEVE TE QENDRUESHME
230 | SHPENZIME PER RRITJEN E AKTIVEVE TE QENDR. TE PATRUPEZUARA
2303 | SHPENZIME PER AKTIVE TE PATRUPEZUARA
231 | SHPENZIME PER RRITJEN E AKTIVEVE TE QENDR. TE TRUPEZUARA

2312101 | SHPENZIME PER NDERTESA ADMINISTRATIVE
2312118 | SHPENZIME PER OBJEKTE TE TJERA NDERTIMORE
2314110 | SHPENZIME PAJISJE DHE INSTALIMI TELEKOMUNIKACIONIT
2314130 | SHPENZIM PAJISJE QE SIGUROJINE ENERGII
2314160 | SHPENZIME INSTALIMI SIST. KOMPJUTERAVE
2314170 | SHPENZIME PAJISIE DHE INSTALIMI | KONDICIONEREVE
2314180 | SHPENZIME MAKINERI PRINTIMI DHE GRAFIMI
2314250 | SHPENZIME PAJISIE PER MBROJTJEN NDAJ ZJARRIT
2314280 | SHPENZIME PAJISIE PER SISTEMIN E SIGURIMIT
2314290 | SHPENZIME PAJISIE AUDIO-VIZUALE
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2314320 | SHPENZIME MJETE DHE PAJISJE TE TJERA TEKNIKE

2315120 | SHPENZIME PER MAKINA

2318100 | SHPENZIME ORENDI ZYRE

2318400 | SHPENZIME FOTOKOPJE

2318500 | SHPENZIME FAKSE

2318600 | SHPENZIME PAJISJE KOMPJUTERI

2318700 | SHPENZIME TE TJERA PAJISJE ZYRE

GJITHSEJ
Te ardhurat
MUAJI PROGRESIVI
EMERTIMI nga buxheti | nga burime te tjera nga buxheti | nga burime te tjera

ANALIZA plan fakt plan fakt plan fakt plan fakt

TE ARDHURA NGA FSDKSH

TE ARDHURA NGA MINISTRIA E SHENDETESISE

TE ARDHURA NGA KOMUNA

TE ARDHURA NGA BASHKEPAGESAT

TE ARDHURA NGA DONATORET

TE ARDHURA NGA TARIFA E MJEKUT PER TE PASIGURUARIT

TE ARDHURA TE TJERA

Totali

NDRYSHIM GJENDJE ARKE, SHTESA(-)/PAKESIMI(+), e cila llogaritet dhe kuadrohet si

INFORMACION
GJENDJA E LLOGARISE BANKARE NE FILLIM TE PERIUDHES
banke
arke
GJENDJA E LLOGARISE BANKARE NE FUND TE PERIUDHES
banke
arke
NDRYSHIM GJENDJE ARKE, SHTESA(-)/PAKESIMI(+)
DOKUMENTA NE UDHETIM
Prova
Numri | punonjesve Plan
Numri | punonjesve fakt gjate muajit
EKONOMISTI | QENDRES

DREJTORI | QENDRES
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Raportimi i pérdorimit té té ardhurave dytésore pér vitin 2025

Raportohet deri né datén 10 té muajit té paré té tremujorit

(Vetém mallra e shérbime e investime)

Nr

TREMUJORI |
Artikulli

Njésia

Aneksi E/1

Sasia

Cmimi

Vlera

Shénim: Tabela shogérohet me Vendimin e Bordit

EKONOMISTI

DREJTORI | QENDRES
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Aneksi F

Mbi mirémbajtjen e pajisjeve dhe programeve kompjuterike

Detyrat e Qendrés Shéndetésore SOB

1.

QSH SOB ka té drejté té pérdoré pajisjet kompjuterike me kohé té ploté edhe pér paketén e
programeve gé i jané vendosur nga punonjésit e DRF/Fond.

QSH SOB ka pér detyré té mirémbajé pajisjet kompjuterike dhe té rrjetit. Mirémbajtja
konsiston né krijimin e kushteve teknike pér funksionimin normal té kétyre pajisjeve si:

a. Vendosja e kétyre pajisjeve né njé ambient pa lagéshtiré dhe temperatura té
pranueshme pér funksionimin e tyre.

b. Furnizim me energji elektrike nga njé linjé me tension té vazhdueshém, krijimin e
njé sistemi back-up-i energjie ose vendosjen e njé UPS.

c. UPS i cili duhet té jeté vazhdimisht né gjendje normale pune dhe baterité té jené té
ngarkuara.

d. Sistemi elektrik duhet té jeté funksional, i mbrojtur (me automate apo siguresa) dhe i
pérllogaritur gé té pérballojé jo vetém ngarkesén e pajisjeve kompjuterike, té rrjetit,
por edhe té pajisjeve té tjera si ato elektronike, elektrike, té kondicionimit gé i
nevojiten QSH SOB pér ofrimin e shérbimit shéndetésor apo krijimin e kushteve té
punés pérkatése té punonjésve.

Mirémbjatja e pajisjeve komjuterike (Pc, Momitor, UPS dhe Printer, ngs kané njé té tillé)
duhet té kryhet né njé ményré periodike nga njé person i specializuar pér sistemet bazé té
kompjuterave, i cili duhet té kontraktohet nga QSH SOB né marréveshje me DRF-né.
Kontraktimi i nje kompanie té specializuar pérkatése mund té kryhet me dijeni té¢ Fondit
/DRF gjithashtu.

Qéndra ka pér detyré gé té krijojé dhe njé lidhje me internet pér arsye komunikimi mé té
shpejté me DRF dhe Operatorin dhe pér transferimin e té dhénave né ményré elektronike
apo mundésimin e pérdorimit té sistemeve informatike té Fondit. QSH SOB mund té jeté
edhe pjesé e GOV-net geveritar dhe té pérfitojé kété shérbim edhe nga instiucione shtetérore
sipas marréveshjeve apo dokumentave zyrtare pérkatése dhe né bashképunim me
DRF/Fond/Operator.

QSHS siguron gé asnjé person, pérvec specialistéve té autorizuar (specialisti IT i
kontraktuar nga QSH SOB, specialisti IT i DRF/Fond/Operator), t& ndryshojé konfigurimin
ose té ndryshojé programet e vendosura né keto pajisje. Né ¢do rast tjetér personi gé ka
sjellé ndryshimet éshté pérgjegjés pér vonesat, humbjet e informacionit apo koston e
aplikacioneve.

QSHS duhet té deklarojé gjeneralitetet dhe kontaktin e personit té kontraktuar/kompanisé
prané DRF dhe Operatorit menjéheré pas lidhjes sé kontratés.
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Detyrat e pérdoruesve té sistemeve informatike dhe pajisjeve kompjuterike t¢ QSH SOB

1. Pérdoruesit e pajisjeve kompjuterike (mjeké, infermieré, ekonomisté, operatoré etj.) nuk
duhet té kryejné veprime né kompjuter si instalimin e lojrave t& ndryshme, ndyshimin e
sistemit operativ, ¢’instalimin e programeve t€ vendosura nga specialisti pérkatés , apo
ndryshimin e konfigurimit té programeve té vendosura né pajisje. Né c¢do rast tjetér personi
gé ka sjellé ndryshimet éshté pérgjegjés pér vonesat apo humbjet e informacionit dhe koston
e aplikacioneve.

2. Pérdoruesit e Sistemeve té Fondit (psh. Té rregjistrit elektronik té banoréve, sistemit té
pérpunimit té formularit té vizitave et.j) jané pérgjegjés pér ruajtjen e fshehtésisé sé
fjalékalimeve personale (username/passéord) té tyre. Ata duhet té pérdorin kéto dhe vetém
kéto fjalékalime dhe nuk duhet t’i shpérdorojné apo shpérndajné ato tek persona té tjeré.

3. Mos ¢’aktivizimin e opsioneve t€ antivirusit pér materialet gé shkarkohen nga interneti.

4. Punonjési gé ka né ngarkim njé kompjuter ka té drejté té pérdoré shérbimin e internetit pér:
komunikim dhe bashképunim pér zhvillimin e tij profesional, kérkime, studime, standarde,
késhillime, analiza dhe aktivitete profesionale dhe sociale té lidhura me punén dhe né
pérputhje me detyrat e tij.

5. Punonjésit/pérdoruesit duhet té jené té vémendshém gé té mbyllin llogariné e tyre personale
né pérfundim té punés dhe t&¢ mbyllin kompjuterin vetém pasi té jeté mbyllur sistemi
operativ né rregull.

6. Punonjésit jané gjithashtu pérgjegjés pér sigurimin e pajisjeve é ata pérdorin, nga
keqgpérdorimi, aksesi i pa autorizuar ose démtimi i géllimshém gjaté punés.

Punonjésit i ndalohet pérdorimi i shérbimit té Internetit pér té:
1. Shkarkuar, pérdorur dhe/ose shpérndaré:

Materiale me pérmbajtje diskriminuese (raciale, kulturore, politike, gjinore apo fizike).

Literaturé negative rreth drogave.

Materiale pornografike.

Materiale qé pérmbajné shpifje; qé favorizojné biznesin privat (pérfshiré kétu reklamat,

lajmérimet, etj,) apo pér géllime politike.

2. Dérguar jashté institucionit, shpérndaré, kopjuar ose modifikuar skedarét (file-s) dhe té
dhéna té tjera gé jané konfidenciale.

3. Shfrytézuar identitetin e njé personi tjetér, gjaté pérdorimit té internetit.

4. Mbledhur fonde publike dhe/ose pér aktivitete gqé kané té bé&né me marrédhéniet me
publikun, jo specifikisht té lidhura me aktivitetin e QSH-sé.

oo oe
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Detyrat e Specialistit té TIK té QSH SOB

1. Personi i kontratuar nga QSH SOB pér mirémbajtjen e pajisjeve kompjuterike apo punonjési i
kompanisé pérkatése té kontraktuar té keté diplomé universitare pérkatése né shkencat
Informatike apo Inxhinjerité elektronike té fushés sé TIK.

2. Ky person ka pér detyré:

a.

Mirémbajtjen e pajisjeve kompjuterike nga ana e kushteve teknike dhe hardwareike.
Mirémbajtjen rutiné té pajisjeve kompjuterike ku pérfshihen :

Mirémbajtje Software-ike té programeve bazé té PC, Windows, Office (Word, Exel,
Accces), Winrar, Nero, Adobe, Antivirus.

Up-date Windows, Up-date Antivirus, Kontrolle dhe pastrime periodike té viruseve.
Instalimi i programeve té reja té kérkuara nga QSH SOB ose riparimi i programeve
ekzistuese té démtuara.

Monitorimi dhe mirémbajtja e lidhjes sé internetit dhe té rrjetit té€ brendshém kompjuterik
(LAN).

Instalimi ose riparimi i lidhjes sé PC me aksesorét periferike (tastiere, mouse dhe printer).
Mirémbajtjen, ruajtjen, mbrojtjen dhe shkémbimin e té dhénave (elektronike dhe hard-copy)
gé do té akumulohen né QSH SOB dhe gé do té pércillen né DRF sipas afateve té
pércakuara né udhezimet pérkatése.

Gjenerimin dhe printimin e Raporteve periodike té aplikacioneve sipas udhézimeve
pérkatése.

Ndjekjen e trajnimeve té nevojshme pér sistemet e reja dhe azhornimet né aplikacionet
ekzistuese dhe trajnimin e operatoréve.

Siguron suport dhe ndihmé pér pérdoruesit programeve té vendosura nga Fondi/MSHMS.
Zbaton rekomandimet e specialistit IT né DRF dhe Operatorit pér problematikat gé dalin
gjaté punés dhe lidhur me ndryshimet e lejuara né softet e instaluara né kété pajisje.

3. Né rast mosfunksionimi té pajisjeve kompjuterike apo rrjetit kontaktohet me specialistin e
Operatorit dhe DRF-sé (E-mail ose telefon), pér zgjidhjen e problemit né distancé. Né té
kundért procedohet si mé poshté:

a.

Ngs defekti éshté software-ik dhe né pamundési té paraqgitjes sé specialistit né QSH SOB,
atéheré kjo pajisje duhet té transportohet nga gendra né ambientet e DRF-sé/Operatorit dhe
specialisti i DRF/Operatorit éshté i detyruar ta ktheje PC né gjendjen e méparshme, duke i
rikuperuar té dhénat ekzistuese dhe té instalojé programin e démtuar ose té vendosé paketén
e programeve té pérgatitur nga specialistet e FOND-it pér keto pajisje.

Nése defekti éshté hardware-it dhe pajisja éshté brenda garancisé, atéheré vihet né dijeni
firma gé mban kéto garanci. Né kété rast duhet gé firma si hap té paré té sigurojé dhe té

ruajé té dhénat né pajisjen e démtuar pastaj té procedohet me riparimin e defektit teknik.
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c. Né rast kur garancia ka mbaruar atéheré Qendra Shéndetésore SOB duhet t¢ mbulojé té
gjitha shpenzimet gé mund té kérkojé riparimi i késaj pajisjeje dhe specialisti i DRF-sé
mund té asistojé ose jo né kété proces.

d. Né cdo rast duhet t¢ mbahet dokumentacioni, progesverbali, apo dokumentat vértetuese
pérkatése.

4. Vetém specialisti i autorizuar (specialisti IT i kontratuar nga QSH SOB apo i kompanise
perkatese te kontraktuar, specialisti IT i DRF-sé), ka té drejté té vendosé, té heqé apo té
ndryshojé konfigurimin ose programet e vendosura né kéto pajisje. Né ¢do rast tjetér personi gé

ka sjellé ndryshimet éshté pérgjegjés pér vonesat apo humbjet e informacionit dhe koston e
aplikacioneve.

Detyrat e operatorit t¢ QSH

Té sigurojé regjistrimin e té dhénave té Formularit nw sistemin e regjistrimit té vizitave té vendosur
nga Fondi brenda periudhés sé pércaktuar pa lejuar mbetje dhe vonesa ndérmjet periudhave.

Detyrat kryesore:
1. Regjistrimi i sakté i formularéve né sistem.

2. Evidentimi i formularéve me gabime dhe bashképunimi me stafin e ofruesve té QSH pér
plotésimin dhe regjistrimin e sakté té formularit né sistem sipas udhézimeve pérkatése.

3. Menaxhimi i formularéve letér dhe ¢do burimi té shkruar informacioni me kujdes dhe né
pérputhje me rregullat e vendosura.

4. Njofton drejtorin e QSH pér problemet kompjuterike dhe té sistemit informatik.
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Shénim: Formulari i vizitave dhe procedurave duhet té plotesohen saktésisht si¢ pércaktohen né
Manualin pérkatés dhe té ¢cdo akti té shpérdaré nga Fondi;

- Formulari do té& konsiderohet i pavlefshém nése nuk plotésohen té gjitha té dhénat e
domosdoshme, si¢ pércaktohen né kété manual:

- Né ményré gé té evidentohen té dhénat pér llogaritjen e indikatoréve, éshté shumé e
réndésishme qé formulari té plotésohet saktésisht sipas aktit t€ Fondit pér kété géllim.
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Aneksi — H
Tabela e Indikatoréve t&€ QSH SOB
Pérshkrimi i indikatorit, . T . Periodiciteti
duke filluar me njésine Meényra e llogaritjes sé¢ indikatorit Standarti | rgzulfatlt t€ deshiruar dhe si Obijektivi I raportimit
o o té aplikohet
matése té pérdorur
Numri i vizitave pér Mjek Vizitat totale nga MS né QSH SOB né muaj, 5 vizita pér MS né dité QShS: 5 vizita Mujore
specialist né dité né njé pjesétuar me numrin e ditéve té punés né njé muaj pér MS/Dité
muaj. dhe numrin e MS me kohé té ploté gé punojné né
QSH SOB.
Cilésia e jetés té sémurit. Numri i pacientéve gé deklarojné se nuk kané 100% e pacientéve pa komplikacione té Synimi duhet Vjetore
patur komplikacione shéndetésore té pa pa menxhueshme. té jeté 100%.
menaxhueshme gjaté periudhés gjashtémujore
pjesétuar me numrin total té pacientéve té
intervistuar.
Kénagésia e pacientit ndaj Numri i pacientéve gé deklarojné se jané té 100% e pacientéve té kénaqur me Synimi duhet Vjetore
shérbimit. kénaqur me pérkujdesjen ndaj tyre, pjesétuar me | shérbimin e marré. té jeté 100%.
numrin total té pacientéve té intervistuar.
Kénagésia e familjaréve ndaj | Numri i familjaréve gé deklarojné se jané té 100% e familjaréve té kénaqur me Synimi duhet Vjetore
shérbimit té pacientit. kénaqur me pérkujdesjen ndaj té aférmeve té tyre, | shérbimin gé kané marre té aférmit e tyre. | té jeté 100% .
pjesétuar me numrin total t& familjaréve té
intervistuar.
Disponueshméria e Numri i materialeve bazé prezente né SOB 100% e materialeve bazé pér njé shérbim | Synimi duhet Vjetore
materialeve bazé né QSH pjesétuar me numrin total t& materialeve bazé g¢ | adekuat prezent né SOB. té jeté 100%.
SOB pér ofrimin e shérbimit | duhet té jené né SOB.
té duhur. (Indikator
menaxhimi)
Pérgindja e pacientéve té Numri i pacientéve me sémundje tumorale Té paktén 80% e pacientéve me semundje | Synimi duhet Vjetore

trajtuar me analgjeziké té
forté opioidé - ekuivalenté té
morfinés (me pérjashtim té
metadonit), té cilét kané béré
‘exitus’ nga sémundjet
tumorale malinje.

malinje té cilét jané trajtuar me analgjeziké té
forté opioidé-ekuivalenté t& morfinés (me
pérjashtim té metadonit) dhe kané béré exitus
pjesétuar me numrin total té pacientéve me
sémundje tumorale gé kané béré exitus gjaté té
njéjtés periudhé.

tumorale malinje té cilét kané béré exitus,
jané trajtuar me analgjeziké té forté
opioidé-ekuivalenté té morfinés (me
pérjashtim té metadonit).

té jeté 100%
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Aneks I

FORMULARI I REGJISTRIMIT TE MJEKUT/INFERMIERE (Kontrate definitive)

Rrethi:

Qendra Shéndetésore:

Kodi Personal

(DRF):

Data e Fillimit té Kontratés:

J——

Emri:

Atésia:

Mbiemri:

Datélindja: / /

Gjinia:

Shkolla e Kryer:

Titulli:

Viti i Diplomimit:
Specialiteti

Pozicioni i Punes:
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Anex1/1

FORMULARI I REGJISTRIMIT TE MJEKUT /INFERMIERE

(Kontrate provizore)

Rrethi: Emri:

Qendra Shéndetésore: Atésia:

Mbiemri:

Datélindja: /

Gjinia:

Shkolla e Kryer:

Kodi Personal
Titulli:

(DRF):

Viti i Diplomimit:
Data e Fillimit té Kontratés:
Specialiteti

[ —1

Pozicioni i Punes:
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Aneks ]

FORMULARI I C’REGJISTRIMIT TE MJEKUT/INFERMIERE (Kontrate definitive/provizore)

Rrethi:

Qendra Shéndetésore:

Emri:

Atésia:

Mbiemri:

Kodi Personal (DRF):

Data e Perfundimit té Kontratés: / /
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